
11,005,141

4,195,287

292,315

319,712

487,814

272,048

353,405

352,883

344,749

377,983

320,103

255,815

290,917

615,549

215,904

195,790

167,718

149,609

127,052

156,979

129,561

115,571

95,847

1,172,530

3,456,519

959,804

95,566

110,560

151,384

101,996

121,572

113,801

116,150

117,175

114,254

101,567

92,337

161,582

86,666

81,637

71,700

65,122

57,346

67,822

59,331

53,033

45,023

511,091

3,692,451

1,082,675

102,353

129,782

196,438

110,952

153,961

129,460

144,784

128,343

124,969

103,173

84,938

169,087

80,090

75,764

61,238

54,590

45,152

61,607

46,949

44,382

35,651

526,113

394,341

71,440

8,079

11,745

22,162

12,893

20,713

15,501

20,287

17,994

16,503

14,173

11,511

17,003

12,462

11,116

9,945

9,538

8,437

10,328

8,695

7,349

6,396

50,071

443,695

72,017

14,318

8,646

8,169

10,409

18,116

13,901

13,808

31,958

23,309

20,480

24,422

26,552

26,832

17,629

17,141

13,736

10,569

10,291

9,578

6,590

5,650

39,574

9,958

9,090

13

21

97

12

49

25

125

25

32

18

81

234

12

24

4

2

          －

9

2

2

          －

81

21,022

20,706

8

37

10

8

          －

          －

4

24

          －

4

          －

1

114

29

26

          －

13

1

20

8

          －

9

2,077,866

1,496,964

46,335

34,145

66,254

14,458

7,913

56,015

19,601

56,587

21,776

2,863

62,052

192,868

12

16

          －

2

          －

          －

          －

          －

          －

5

248,889

150,101

10,435

5,355

13,424

6,661

8,956

7,992

10,336

9,658

2,629

690

4,162

18,428

4

14

1

1

1

3

1

2

          －

35

464,232

140,801

15,138

19,404

29,395

14,651

22,107

15,888

19,643

16,213

16,349

12,843

11,410

27,397

9,708

9,537

7,661

6,616

5,529

6,917

4,980

4,204

3,127

44,714

182,793

182,789

1

          －

2

1

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

13,375

8,900

69

17

479

7

18

300

11

6

282

4

4

2,397

4

24

2

2

5

1

5

1

          －

837

總        計

26,400元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

48,200元

50,600元

53,000元

55,400元

57,800元

60,800元

63,800元

66,800元

69,800元

72,800元

中華民國112年 6月底

本局納保組及保費組。

    2.112年1月起基本工資調整為26,400元，「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。
務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

註：1.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服

中華民國112年 8月14日

勞工職業災害保險被保險人數—按職保類別及月投保薪資分

單位：人

職保類別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註1)
僱許可僱用
依法核發聘

(註1)
職保者

自願參加

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


