勞工職業災害保險被保險人數—按職保類別及月投保薪資分

中華民國112年 6月底 單位:人

職保類別	總計	產業勞工及 交通、公用	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合	政府機關及 公、私立學	受僱從事 漁業生產	職業訓練 機構接受	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用	自願參加 職保者
月投保薪資		事業之員工	人 只上	作事業之員工	校之員工	之勞動者	訓練者		丁炽盲只	只上	之員工(註1)	(註1)
總計	11,005,141	3,456,519	3,692,451	394,341	443,695	9,958	21,022	2,077,866	248,889	464,232	182,793	13,375
26,400元	4,195,287	959,804	1,082,675	71,440	72,017	9,090	20,706	1,496,964	150,101	140,801	182,789	8,900
27,600元	292,315	95,566	102,353	8,079	14,318	13	8	46,335	10,435	15,138	1	69
28,800元	319,712	110,560	129,782	11,745	8,646	21	37	34,145	5,355	19,404	_	17
30,300元	487,814	151,384	196,438	22,162	8,169	97	10	66,254	13,424	29,395	2	479
31,800元	272,048	101,996	110,952	12,893	10,409	12	8	14,458	6,661	14,651	1	7
33,300元	353,405	121,572	153,961	20,713	18,116	49	_	7,913	8,956	22,107	_	18
34,800元	352,883	113,801	129,460	15,501	13,901	25	_	56,015	7,992	15,888	_	300
36,300元	344,749	116,150	144,784	20,287	13,808	125	4	19,601	10,336	19,643	_	11
38,200元	377,983	117,175	128,343	17,994	31,958	25	24	56,587	9,658	16,213	_	6
40,100元	320,103	114,254	124,969	16,503	23,309	32	_	21,776	2,629	16,349	_	282
42,000元	255,815	101,567	103,173	14,173	20,480	18	4	2,863	690	12,843	_	4
43,900元	290,917	92,337	84,938	11,511	24,422	81	_	62,052	4,162	11,410	_	4
45,800元	615,549	161,582	169,087	17,003	26,552	234	1	192,868	18,428	27,397	_	2,397
48,200元	215,904	86,666	80,090	12,462	26,832	12	114	12	4	9,708	_	4
50,600元	195,790	81,637	75,764	11,116	17,629	24	29	16	14	9,537	_	24
53,000元	167,718	71,700	61,238	9,945	17,141	4	26	_	1	7,661	_	2
55,400元	149,609	65,122	54,590	9,538	13,736	2	_	2	1	6,616	_	2
57,800元	127,052	57,346	45,152	8,437	10,569	_	13	_	1	5,529	_	5
60,800元	156,979	67,822	61,607	10,328	10,291	9	1	_	3	6,917	_	1
63,800元	129,561	59,331	46,949	8,695	9,578	2	20	_	1	4,980	_	5
66,800元	115,571	53,033	44,382	7,349	6,590	2	8		2	4,204	_	1
69,800元	95,847	45,023	35,651	6,396	5,650	_	_	_	_	3,127	_	_
72,800元	1,172,530	511,091	526,113	50,071	39,574	81	9	5	35	44,714	_	837

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

註:1.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。 2.112年1月起基本工資調整為26,400元,「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。